מופיעים: המערערת וב"כ עו"ד אדם אור, עו"ד שילה ועו"ד עשאל
המשיב 1 וב"כ עו"ד ביתן ועו"ד וינרוט
המשיב 2 וב"כ עו"ד שינמן ועו"ד סבג
המשיב 3 בעצמו בהעדר בא-כוחו עו"ד קירש
המשיב 4 וב"כ עו"ד זילברמן

לבקשה בעליון (נדחתה, 7.2.06): [רעפ 8310/05](#) רועי שוורץ נ' מדינת ישראל, א' א' ל

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 12, 21, 244, 304, 309](#)

[חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968](#)

[חוק הבטיחות במקומות ציבוריים, תשכ"ג-1962: סע' 3, 4](#)

[פקודת המשטרה \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 3](#)

[תקנות הבטיחות במקומות ציבוריים \(אסיפות\), תשמ"ט-1989: סע' 6](#)

[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)

[פקודת התעבורה \[נוסח חדש\]](#)

[תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 - לא מרובדות: סע' 65](#)

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)

ו

י

מיני-רציו:

\* עונשין – עבירות – גרימת מוות ברשלנות

דחיית ערעורם של המורשעים במחדלים שהובילו לאסון בפסטיבל ערד

ערעורים על פסק דינו של בימ"ש השלום, שהרשיע את המערערים בעבירה של גרימת מוות ברשלנות בעקבות מותם של נערים באסון שהתרחש ב"פסטיבל ארד" בשנת 1995. ערעור המדינה מופנה כנגד קולת העונש שנגזר על המערערים 1 ו-2. המערערים טוענים הן כנגד הרשעתם והן כנגד חומרת העונש.

ביהמ"ש קיבל את הערעור בחלקו וקבע:

יסודות העבירה של גרימת מוות ברשלנות עפ"י סעיף 304 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 חופפים את יסודות עוולת הרשלנות. לב לבה של עבירת הרשלנות אינו ב"מחשבה רעה", אלא דווקא חוסר המחשבה, מקום בו החוק מצפה לקיומה של זו. העבירה היא בכך שלא עברה במוחו של הנאשם מחשבה, כאשר במוחו של האדם הסביר הייתה עוברת המחשבה והיא צפיית נזק העשוי להיגרם לאחר עקב מעשהו או מחדלו.

טימור – סגן נשיא – אב"ד

1. בפנינו ערעורים שהוגשו על הכרעת הדין שניתנה על ידי בית משפט השלום באשדוד ע"י כב' השופט ש. חמדני סגן נשיא, כב' השופט ר. בן יוסף וכב' השופטת ו. מרוז, [בתיק פלילי 2332/97](#) ביום 20.9.01. בהכרעת דין זו הורשעו המערערים בעבירה של גרימת מוות ברשלנות, עבירה לפי [עו' 304](#) לחוק העונשין תשל"ז 1977 (להלן "החוק"). המערער מס' 2 גם הורשע בעבירה של שיבוש מהלכי משפט לפי [עו' 244](#) לחוק.

ערעור המדינה מופנה כנגד קולת העונש שנגזר על המערערים 1 ו- 2. המערערים כולם טוענים הן כנגד הרשעתם הן כנגד חומרת העונש. העונשים שנגזרו על המערערים הם כדלקמן:

### 3. עבירה של גרם מוות ברשלנות

המערערים כולם הורשעו בעבירה של גרם מוות ברשלנות. עלינו לבחון טיבה של עבירה זו קודם שנדון באחריות המערערים אחד לאחד. האירוע הנדון אירע כאמור ביום 18.7.95, וזאת קודם שנכנס לתוקף חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי) תשנ"ד 1994 וחוק העונשין (תיקון מס' 43 התאמת דיני העונשין לחלק המקדמי וחלק הכללי) תשנ"ה 1995. תיקונים אלה קיבלו תוקף ביום 23.8.95 וזאת מכוח עו' 12 לחוק הראשון הנ"ל. לשון עו' 304 לחוק, קודם שתוקן, היתה כדלקמן:

**"הגורם שלא בכוונה למותו של אדם מחוסר זהירות או במעשה פזיז או לא אכפתי, שאינם עולים כדי רשלנות פושעת דינו מאסר שלוש שנים".**

נפסק בעבר שיסודות עבירה זו חפפו את יסודות עוולת הרשלנות במישור האזרחי.

נפסק ע"י בי"מ"ש קמא, כי משהסכים המערער למערכת ממוחשבת להפצת הכרטיסים תוך ויתור על החתמתם, מן הראוי היה להחליט על אמצעי ביקורת חילופי להבטיח אי הפצת יתר של כרטיסים. עם זאת, משלא הוכח אמצעי יעיל חילופי, הוחלט, כי אין לייחס אחריות למערער בשל כך, מחמת הספק.

עוד נפסק שאין בהוראות [חוק הבטיחות במקומות ציבוריים תשכ"ג 1962](#) ותקנותיו, המטילים אחריות על "המארגנים" כדי לשחרר את המערערים 3 ו-4 מאחריותם לאירוע. המשטרה היא שקיבלה על עצמה את האחריות לשמירת בטחון הציבור והסדר הציבורי במקום, ואין לשחררה מאחריות זאת.

גם נפסק שהמערערים 3 ו-4 נכשלו בהבטחת בטחון הציבור והסדר, להבדיל מכשל הנדסי בלבד, ואין לשחררם מאחריות לאירוע.

המערער מס' 4 נתן אישורו לאירוע באתר, ולא נתן דעתו לכך שבפועל עדיין לא ניתן רישיון עסק ע"י הרשות המקומית. לא היה מקום לאשר האירוע ללא רישיון זה.

אין גם להתעלם מהחובה הכללית המוטלת על המשטרה לשמור על הסדר הציבורי בטחון הנפש והרכוש מכוח [סע' 3](#) לפקודת המשטרה (נוסח חדש) תשל"א 1971. למשטרה מוענקות הסמכויות הדרושות לשם כך בחיקוקים שונים וביניהם חוק הבטיחות במקומות ציבוריים תשכ"ג והתקנות על פיו.

עפ"י חוק זה מוסמך קצין משטרה להורות על תיקון ליקויי בטיחות, להגביל מספר אנשים הרשאים להשתתף במקום "אסיפה" ואף למנוע קיום האסיפה אם אין מקיימים הוראות הבטיחות. ההגדרה בחוק ל-"אסיפה" – "התקהלות מאורגנת של בני אדם".

המערער מס' 4 לא נקט באמצעים שעמדו לרשותו להבטיח בטחון הנפש והרכוש באירוע הנדון, ועקב המחדלים שפורטו לעיל הביא לתוצאה הטראגית באירוע זה.

לכן, לו דעתי תתקבל, מן הדין להשאיר על כנו פסק הדין שניתן ע"י הערכאה הראשונה בה הורשע המערער מס' 4 בעבירה של רשלנות לפי [עו' 304](#) לחוק העונשין תשל"ז 1977.

**המערער מס' 3** היה מפקד הכוח באתר והיה מחוייב לפעול עפ"י פקודת המבצע. עפ"י הראיות הוא עצמו היה שותף לעריכת פקודת המבצע ומכאן שהיה אמור להיות מודע לכך שצפוי קהל בני נוער גדול ויש צפי להפרעות סדר. כמו המערער מס' 4 היה עליו לצפות לכך שמוקד הלחץ והפרעות הסדר, קודם תחילת המופע, יהיה ליד השערים.

בשל כל האמור לעיל הפר המערער מס' 3 חובת הזהירות אותה חב כלפי הקהל באתר ובמיוחד כלפי קורבנות האירוע ובשל מחדליו תרם למותם של הנערים. אף שאחריותו ותרומתו לתוצאות האירוע פחותים במידה רבה מזו שיש לייחס למערער מס' 4 אין מקום לדעתי לשנות פסק הדין שניתן ע"י הערכאה הראשונה ובו הורשע המערער מס' 3 בעבירה של רשלנות לפי [עו' 304](#) לחוק העונשין תשל"ז 1977. טען בפנינו המערער מס' 3 כי במקרה הנדון חל סייג לפליליות המעשה בשל טענה של צידוק, הואיל והיה חייב או מוסמך לעשות המעשה לפי דין.

דעתי היא שבמקרה הנדון לא חל הסייג, הואיל ומעשיו של המערער לא היו במסגרת סמכות חובה וטעותו, או רשלנותו הוציאו מעשיו מגדר המונח מעשה "לפי דין". (ראה לענין זה [ע.פ.

הוא ידע שמספר הצופים הוגבל ל- 18,000 איש ואף היה מודע לכך שנעשה ההסדר המיוחד עם בנק הפועלים, לפיו הונפקו שוברים שהקנו את הזכות לרכישת כרטיסים. לטענתו הוא השתתף בישיבות תיאום עם נציגי המשטרה והיה מודע לכך שמצפים לקהל גדול של בני נוער ויש צפי לאי סדר במקום.

בס' 4 לחוק בטיחות במקומות ציבוריים תשכ"ג 1962 נאמר: **"ניתן רשיון לפי כל חיקוק לגבי השימוש במקום אסיפות קבוע, יהיה בעל הרישיון אחראי לבטיחות לענין חוק זה; באין רישיון יהיה המחזיק בפועל במקום אחראי לבטיחות כאמור".**

בתקנות הבטיחות במקומות ציבוריים (אסיפות) תשמ"ט 1989 נאמר שעל האחראי במקום להבטיח מעברים חופשיים (תקנה 6) וכן נאמר: **"האחראי לא ירשה לבני אדם להצטופף בחלק כלשהו במקום אסיפה או בכניסה אליו באופן העלול לסכן את הבטיחות במקום האסיפה..."** צוין כבר שבפועל לא הונפק רישיון עסק לאתר ולאירוע הנדון אף שהמשטרה אכן נתנה אישורה לאירוע.

**החלטה**

ניתן בזאת עיכוב ביצוע עד ליום 1.9.05.
התיק יובא בפני אב ביה"ד לא יאוחר מיום 4.9.05, אז יחליט ביהמ"ש לענין העברת התיק לענין קבלת המלצת הממונה בענין עבודות השירות.
ביהמ"ש רושם בפניו הסכמת המערער מס' 2 שלא לעכב את תשלום הקנס ועם זאת הקנס ישולם תוך 60 יום מהיום.
**ניתנה היום י"ג בסיון, תשס"ה (20 ביוני 2005) במעמד הצדדים**

י. טימור 54678313-7059/02

**ידין טימור – שופט**

**סגן נשיא**

055007059/02 סעפ שולי

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה